Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
2017 =? апрел.н 5-м.ш. №317

Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

  Администрация

       Яльчикского района

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«5» апреля 2017 г?  №317
  село Яльчики

О проведении праздничных мероприятий

 в Яльчикском районе, приуроченных
празднованию Дня Победы

В  целях патриотического воспитания населения и в связи с празднованием   72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Уставом Яльчикского района Чувашской Республики  администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

         1.Провести праздничные мероприятия, посвященные 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 8 и 9 мая 2017 года.

         2.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).

          3.Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2).

          4. Рекомендовать главам сельских поселений района провести на своих территориях праздничные мероприятия, спортивные соревнования, вечера-встречи с  ветеранами войны и труда,  тружеников тыла.

          5. Рекомендовать отделу  полиции по Яльчикскому району МО МВД РФ «Комсомольский» (Алексееву А.К.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан  во время проведения праздничных мероприятий.
          6. Отделу культуры и информационного обеспечения администрации района   обеспечить освещение  в средствах массовой информации о проведении праздничных мероприятий.

          7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя  главы администрации  - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Л.В.Левого.

Глава администрации

Яльчикского района                                                                            Н.П. Миллин

Приложение 1

     к постановлению администрации

                                                                                            Яльчикского района

                                                                                          от 5 апреля 2017 №318
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
  по подготовке и проведению районных праздничных мероприятий,
посвященных празднованию  72-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

	 Левый Л.В.

	-
	первый заместитель главы администрации – начальник отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района, председатель оргкомитета;

	Анисимова Г.В.
	-
	заместитель главы администрации - начальник финансового отдела администрации Яльчикского района, заместитель председателя;

	Александрова А.А
	-
	начальник отдела культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района, секретарь оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Алексеев А.К.
	-
	врио начальника  отдела полиции по Яльчикскому району  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел РФ «Комсомольский» (по согласованию);

	Алексеев Н.В.
	-
	главный редактор  автономного учреждения Чуващской Республики "Редакция Яльчикской районной газеты "Елчек ен" Министерства информационной политики  и массовой коммуникаций  Чувашской Республики  (по согласованию);

	Аникина И.Н.
	-
	начальник  отдела социальной защиты населения Яльчикского района казенного учреждения  Чувашской Республики «Центр  предоставления мер социальной поддержки» Министерства   труда и социального развития Чувашской Республики   (по согласованию);

	Блинов Ю.М.
	-
	глава Яльчикского сельского поселения Яльчикского района (по согласованию);

	Васильева Л.Н.
	-
	директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Яльчикская  средняя общеобразовательная школа» Яльчикского района Чувашской Республики;

	Данилов С.Ю.
	-
	военный комиссар  Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики (по согласованию);

	Лебедева Е.Н.
	-
	врио управляющего делами - начальника отдела организационной работы администрации Яльчикского района;

	Михайлова Е.Н.
	-
	директор  бюджетного учреждения «Яльчикский центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);

	Павлова М.Н.
	-
	начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района;

	Портнова В.С.
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Яльчикского района;

	Рыбкин В.М.
	-
	начальник отдела специальных программ  администрации Яльчикского района;

	Скворцов С.В.
	-
	депутат Собрания депутатов Яльчикского района (по согласованию);

	Смирнов П.В.
	-
	ведущий специалист-эксперт  отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района;

	Терентьева С.А.
	-
	председатель  районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Уркова Н.В.
	-
	главный врач бюджетного учреждения Чувашской Республики  «Яльчикская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);

	Федотова Е.Н.
	-
	заместитель директора ООО «Яльчикский коопторг» (по согласованию);

  Главы  сельских поселений Яльчикского района (по согласованию).